Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA N° 691, de 23 de outubro de 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR os pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição do Processo

Seletivo de Portador de Diploma de Curso Superior para os Cursos de Graduação da Uesb – Edital

237/2023, publicado no Diário Oficial do Estado, no dia 10 de outubro de 2023, conforme Anexo

Único desta Portaria.

Parágrafo Único. O Anexo Único contendo o resultado das isenções, encontra-se

disponível no site da Uesb (www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º O candidato que se julgar prejudicado com o resultado da isenção poderá,

no dia 25 de outubro de 2023, apresentar recurso, em formulário próprio, exclusivamente, pela

internet, por meio do link disponível na página da Uesb (https://processoseletivo.uesb.br/) desde

que devidamente fundamentado, observando as disposições contidas nas normas da Seleção.

Art. 3° Este Resultado refere-se tão somente à análise do pedido de Isenção de

Taxa de Inscrição, sendo que o deferimento desta solicitação não implica em deferimento e

homologação da inscrição.

Art. 4° O candidato que teve a solicitação de isenção deferida e deseja consultar ou

alterar sua inscrição, poderá fazê-lo até o dia 31 de outubro de 2023, acessando o sistema

(https://processoseletivo.uesb.br/) com seu CPF e senha e escolher a opção “Editar Inscrição”.

Art. 5° O candidato que não foi contemplado com a Isenção da Taxa de Inscrição

deverá acessar o sistema (https://processoseletivo.uesb.br/) com seu CPF e senha até o dia 01 de

novembro de 2023 para impressão e pagamento do boleto.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

https://processoseletivo.uesb.br/
https://processoseletivo.uesb.br/
https://processoseletivo.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 691/2023

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO

PROCESSO SELETIVO DE PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR PARA

OS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UESB – EDITAL 237/2023

INSCRIÇÃO CANDIDATO ISENÇÃO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

202300622 ALINE PEREIRA GUSMÃO DEFERIDA

202300659 ANA PAULA SANTANA ROCHA DEFERIDA

202300644 ANDREZA RIBEIRO BRASILEIRO DEFERIDA

202300677 BRUNO GOMES DOS ANJOS DEFERIDA

202300608 CAIQUE LEITE SANTOS DEFERIDA

202300609 CARINE FARIAS BRITO CARVALHO DEFERIDA

202300614 DAIANE QUELE PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDA

202300651 DAIANE SILVA AMARAL DEFERIDA

202300621 DENISE SANTANA MAIA DEFERIDA

202300647 DIEGO CARNEIRO SANTOS TANAN INDEFERIDA
DOC.  EM DESACORDO COM SUBITEM

4 DO EDITAL 237/2023

202300610 EDVALDO MASCARENHAS SANTOS INDEFERIDA
DOC.  EM DESACORDO COM SUBITEM

4.3.5. DO EDITAL 237/2023

202300638 ÉLIDA LUNA AGUIAR INDEFERIDA
DOC.  EM DESACORDO COM SUBITEM

4.3.5. DO EDITAL 237/2023

202300607 ELIENE BORGES DA SILVA DEFERIDA

202300657 EMANUELLE MACEDO GUSMAO DEFERIDA

202300646 FÁBIO ALVES DA SILVA DEFERIDA

202300652 GABRIEL OLIVEIRA PIRES DEFERIDA

202300633 GERUSA MARTINS DA SILVA DEFERIDA

202300636 GISLANE ALEIXO AMORIM DEFERIDA

202300606
GUSTAVO HENRIQUE SA DA MOTTA
MACHADO

DEFERIDA

202300665 HELANE DE JESUS COELHO DEFERIDA

202300643 HIGOR SILVA DE JESUS DEFERIDA

202300618 INGRID PIAGIO SILVA DEFERIDA

202300673 ISAAC PEREIRA GREGORIO INDEFERIDA
DOC.  EM DESACORDO COM SUBITEM

4.3.5. DO EDITAL 237/2023

202300660 ISMAR GOTADO SANTOS DEFERIDA

202300664 JANAINA FREIRE DIAS DEFERIDA

202300611 JOADSON DUTRA DE SOUZA DEFERIDA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

INSCRIÇÃO CANDIDATO ISENÇÃO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

202300612 JUSSARA MENDES DE OLIVEIRA INDEFERIDA
DOC.  EM DESACORDO COM SUBITEM

4.3.5. DO EDITAL 237/2023

202300635 LEILA SANTOS DAS NEVES REBOUCAS DEFERIDA

202300630 LETICIA PEREIRA SANTOS DEFERIDA

202300639 LETICIA SOBRAL BARBOSA DEFERIDA

202300675 LUANA TEIXEIRA BARROS DEFERIDA

202300640 LUCAS DA SILVA SANTOS DEFERIDA

202300627 LUCAS SILVEIRA LEMOS DEFERIDA

202300668 MAINARA HISSA MA PRATES DEFERIDA

202300605 MARCOS SILVA RODRIGUES DEFERIDA

202300661 MARIA DE LOURDES PEREIRA LIMA NETA DEFERIDA

202300650 MARIA DE LOURDES SANTOS FERREIRA DEFERIDA

202300670 MARIANE SANTOS GOMES DEFERIDA

202300666 MERCIA BONFIM DE MATOS SOGLIA DEFERIDA

202300642 ROBERTA PACHECO CAETANO BORGES DEFERIDA

202300637 ROSANGELA SILVA SANTOS INDEFERIDA
DOC.  EM DESACORDO COM SUBITEM

4.3.5. DO EDITAL 237/2023

202300676 ROSIMERY XAVIER SANTOS GOUVEIA INDEFERIDA
DOC.  EM DESACORDO COM SUBITEM

4.3.1. DO EDITAL 237/2023

202300679 SAULO SILVA TEIXEIRA DEFERIDA

202300654 SÉRGIO DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDA

202300620 TAMIRIS SILVA DE JESUS DEFERIDA

202300671 TÁSSILA DOS ANJOS OLIVEIRA DEFERIDA

202300617 TAYNE SANTOS RAMOS DEFERIDA

202300625 THAINARA GOMES DOS REIS MARTINS DEFERIDA

202300672 VERÔNICA BRITO SOUSA DEFERIDA

202300632 VINICIUS PINHEIRO RIBEIRO DEFERIDA

202300624 VIRGIANE AMARAL SILVA DEFERIDA

202300662 WDILANE SILVA DE OLIVEIRA ARAÚJO DEFERIDA

202300663 WINNER PEREIRA SANTOS DEFERIDA